



# Radiatori, Naturland-fair, 500g

Naturland-fair zertifizierte Pasta aus den italienischen Marken



<b>Artikelnummer</b> 53513	<b>GTIN-Stück</b>  8 029774 000919	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 029774 009233	<b>eco-ID</b> 117525	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Terrabio

## Qualität

Naturland Fair, EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-009 | CCPB

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

## Zutaten

HARTWEIZENgrieß\*, Wasser

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Besonderheiten

Italienische Pasta mit dem Naturland Fair Zeichen.

## Rezept, Zubereitung

Leckere italienische Rezepte finden Sie auf jeder Nudelpackung.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Leckere italienische Rezepte finden Sie auf jeder Nudelpackung.

## Herstellung

Ein echtes Handwerksprodukt von regionalen Familienbetrieben.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern





# Radiatori, Naturland-fair, 500g

Naturland-fair zertifizierte Pasta aus den italienischen Marken



<b>Artikelnummer</b> 53513	<b>GTIN-Stück</b>  8 029774 000919	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 029774 009233	<b>eco-ID</b> 117525	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Weizen

**Spuren möglich:** Sesam, Soja, Dinkel

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

**nicht enthalten:** Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



# Radiatori, Naturland-fair, 500g

Naturland-fair zertifizierte Pasta aus den italienischen Marken



<b>Artikelnummer</b> 53513	<b>GTIN-Stück</b>  8 029774 000919	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 029774 009233	<b>eco-ID</b> 117525	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Verarbeitungsweise..... getrocknet

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... Italienische Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-009  
 Welcher Standard wird erfüllt..... Naturland Fair

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Hartweizen Radiatori  
 Inverkehrbringer..... Eco-Plus Handels- und Service GmbH; Untere Hauptstr. 33, 85354  
 Freising, Deutschland  
 Name Inverkehrbringer..... Eco-Plus Handels- und Service GmbH  
 Straße Inverkehrbringer..... Untere Hauptstr. 33  
 PLZ Inverkehrbringer..... 85354  
 Ort Inverkehrbringer..... Freising  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Portionsangaben

Portionsgröße..... 80 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1494 kJ / 352 kcal  
 Fett..... 1,6 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,25 g  
 Kohlenhydrate..... 71 g  
 davon Zucker..... 3 g  
 Ballaststoffe..... 3 g  
 Eiweiß..... 12 g  
 Salz..... 0,01 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 80 g

Energie kJ..... 1173 kJ  
 Energiegehalt in kcal..... 276,8 kcal  
 Fett..... 1,28 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,2 g  
 Kohlenhydrate..... 59,2 g  
 davon Zucker..... 2,4 g  
 Ballaststoffe..... 2,4 g  
 Eiweiß..... 8 g  
 Salz..... 0,008 g



# Radiatori, Naturland-fair, 500g

Naturland-fair zertifizierte Pasta aus den italienischen Marken



<b>Artikelnummer</b> 53513	<b>GTIN-Stück</b>  8 029774 000919	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 029774 009233	<b>eco-ID</b> 117525	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 80 g

Energie kJ.....	14,01 %
Energiegehalt in kcal.....	13,84 %
Fett.....	1,83 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	1 %
Kohlenhydrate.....	21,93 %
davon Zucker.....	2,67 %
Eiweiß.....	16 %
Salz.....	0,13 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Tüte
Verpackungsmaterial.....	PE

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------